2021年 7月 1日

各 位

クラウドファンディング 54号「『西条市にある、世界一』市之川鉱山産輝安鉱の魅力を伝えたい!!」を応援！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治)は、創業 140周年記念事業「クラウドファンディングを活用し

た創業・地域活性化事業」の第 54号プロジェクトが開始されましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

今回のプロジェクトは、輝安ＫＯＵ房（愛媛県立西条高等学校商業科）が、地元西条市にある市之川

鉱山の歴史や、輝安鉱
き あ ん こ う

の魅力を後世に伝えるためにチャレンジするものです。

なお、今回の募集金額である 72 万円を達成した場合には、ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社（東京都千代

田区）と提携した創業 140周年記念事業の一環で、当行が成約手数料の 1/2相当額（上限 25万円）を

補助いたします。

記

○プロジェクト概要

項   目 内   容

事 業 者 名 輝安ＫＯＵ房（愛媛県立西条高等学校商業科）

プロジェクト名 「西条市にある、世界一」市之川鉱山産輝安鉱の魅力を伝えたい！！

募 集 期 間 2021年 7月 1日（木）～2021年 8月 29日（日）

募 集 金 額 720,000 円

プロジェクト

・愛媛県立西条高等学校商業科の生徒が中心に活動している「輝安ＫＯＵ房」が、

忘れられつつある市之川鉱山の歴史や輝安鉱の魅力を、全国に発信するために

チャレンジするものです。

・輝安鉱は、銀白色の強い光沢をもつ金属で、表面に美しい花紋状の結晶がある

のが特徴です。また、市之川鉱山は歴史が古く、1875 年（明治 8年）から 1957

年（昭和 32年）まで輝安鉱を採掘していた鉱山で、当時国内最大級の輝安鉱鉱

山でした。

・リターンには、輝安鉱の結晶入りのストラップやボールペン、輝安鉱をイメー

ジしたイラスト刺繍入りの今治タオルを準備しています。

取 扱  者 ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社

申 込 方 法

クラウドファンディングサービス「ＲＥＡＤＹＦＯＲ」より申込み

プロジェクト URL https://readyfor.jp/projects/kiannkou

○事業者概要

項   目 内   容

事 業 者 名 輝安ＫＯＵ房（愛媛県立西条高等学校商業科）

所   在 愛媛県西条市明屋敷 234

特 徴 等

・2017年 4月から、市之川鉱山の歴史や輝安鉱の魅力を伝えるため、地元商店街

や小学校と連携しながらワークショップ等を実施し、地域活性化につなげる活

動に取り組んでいます。

・上記活動は、自治体や大学が主催している学生向けコンテストで表彰されるな

ど、高校生が取り組む地域活性化事業として、高く評価されています。

以 上
【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:畦地） TEL（089）907-1074（内線 3456）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://readyfor.jp/projects/kiannkou